
 

FAMILY MEDICINE. EUROPEAN PRACTICES /  
СІМЕЙНА МЕДИЦИНА. ЄВРОПЕЙСЬКІ ПРАКТИКИ • 
ISSN 2786-7218 (Online)  |  ISSN 2786-720X (Print)  
№1 (115)/2026

DOI: https://doi.org/10.30841/2786-720X.2.2025.332013.ret352483

RETRACTED ARTICLE:   
Апоптоз кардіоміоцитів як фактор ризику 
розвитку ішемічної хвороби серця  
(Огляд літератури)
Олена Гринів
Івано-Франківський національний медичний університет, Україна 
https://orcid.org/0000-0002-9998-6775

Вікторія Романуха
Івано-Франківський національний медичний університет, Україна 
https://orcid.org/0009-0006-0036-0729

Вікторія Рудник
Івано-Франківський національний медичний університет, Україна 
https://orcid.org/0000-0003-2582-8544

Надія Барила
Івано-Франківський національний медичний університет, Україна 
https://orcid.org/0000-0002-7744-2427

Редакція науково-практичного журналу «Сімейна медицина». Європейські практики / Family 
Medicine. European Practices»  повідомляє про відкликання статті:

Гринів О., Романуха В., Рудник В., Барила Н. «Апоптоз кардіоміоцитів як фактор ризику розвитку 
ішемічної хвороби серця (огляд літератури)» № 2, 2025 р. (DOI: 10.30841/2786-720X.2.2025.332013)  https://
family-medicine.com.ua/article/view/332013

Відкликання статті ініційовано редакційною радою. Під час проведення внутрішнього редакційного 
аудиту випусків журналу за 2025 рік встановлено, що зазначена стаття містить значні текстові запозичення, 
здійснені шляхом перекладу іншомовного джерела без належного цитування та академічного опрацювання, 
у зв’язку з чим не відповідає критеріям самостійного огляду літератури і має ознаки плагіату. 

Рішення про відкликання статті ухвалено відповідно до політики етики та академічної доброчесності 
журналу, що ґрунтується на міжнародних настановах (COPE Retraction Guidelines (2019, updated 2023)) та 
відповідних законах України. 

Згідно з рекомендаціями COPE, відкликання здійснюється з метою забезпечення достовірності наукового 
запису та інформування читачів про порушення публікаційної етики.

Редакційна колегія ухвалила:
• �повідомити авторів про відкликання статті;
• �відкликати статтю з наукового обігу без видалення тексту з архіву з метою збереження цілісності 

наукового запису, позначивши кожну сторінку тексту «Retracted» («Відкликано»);
• �ця стаття не підлягає подальшому цитуванню як наукова публікація; 
• �оприлюднити це повідомлення з метою забезпечення прозорості редакційної політики – на офіційному 

сайті та в журналі;
• �повідомити відповідні наукометричні бази та установи.
Редакція журналу підтверджує свою відданість принципам академічної доброчесності та міжнародним 

етичним нормам. Ми вдосконалюємо процедури перевірки та рецензування рукописів з метою запобігання 
подібним випадкам у майбутньому. 

Дата відкликання: 13 лютого 2026 р.

Головна редакторка журналу
професор Людмила Хіміон


